

# 収 支 計 算 書

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

(単位：円)

科 目	予算額	決算額	差 異	備 考
事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
会費収入	990,000	990,000	0	
正会員会費収入	990,000	990,000	0	
事業収入	66,350,000	22,987,929	43,362,071	
図書出版事業収入	29,750,000	17,592,578	12,157,422	
調査指導事業収入	10,000,000	1,998,277	8,001,723	
調査研究事業収入	11,000,000	0	11,000,000	
請負事業収入	15,000,000	3,377,143	11,622,857	
講習会事業収入	500,000	0	500,000	
安全衛生指導制度事業収入	100,000	19,931	80,069	
雑収入	1,510,000	1,560,996	50,996	
事業活動収入計	68,850,000	25,538,925	43,311,075	
2. 事業活動支出				
事業費支出	59,630,000	37,856,312	21,773,688	
管理費支出	17,725,000	16,292,098	1,432,902	
事業活動支出計	77,355,000	54,148,410	23,206,590	
事業活動収支差額	8,505,000	28,609,485	20,104,485	
投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
基本財産取崩収入	0	1,750,000	1,750,000	
投資活動収入計	0	1,750,000	1,750,000	
2. 投資活動支出				
固定資産取得支出	2,000,000	566,900	1,433,100	
投資活動支出計	2,000,000	566,900	1,433,100	
投資活動収支差額	2,000,000	1,183,100	3,183,100	
財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
短期借入金収入	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出				
短期借入金返済支出	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
予備費支出	1,000,000	0	1,000,000	
当期収支差額	11,505,000	27,426,385	15,921,385	
前期繰越収支差額	29,563,226	29,563,226	0	
次期繰越収支差額	18,058,226	2,136,841	15,921,385	